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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. april 2019 -

31. marts 2020 for Firtal Web A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. marts 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2019/20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 15. juni 2020

Direktion      

Mikkel Harken Salling

direktør

Bestyrelse      

Jesper Ernst Hvejsel

formand

Rune Fink Udby Rasmus Dencker Frederiksen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Firtal Web A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. marts 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. april 2019 -

31. marts 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Firtal Web A/S for regnskabsåret 1. april 2019 - 31. marts 2020, der om-

fatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 15. juni 2020

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 30 70 02 28

Kristian Bjerge

statsaut. revisor

mne40740

Jonas Busk

statsaut. revisor

mne42771
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Selskabsoplysninger

Selskabet Firtal Web A/S

Møgelhøj 8

8520 Lystrup

CVR-nr.: 30 23 87 61

Regnskabsperiode: 1. april 2019 - 31. marts 2020

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Jesper Ernst Hvejsel, formand

Rune Fink Udby

Rasmus Dencker Frederiksen

Direktion Mikkel Harken Salling

Revision Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25

8000 Aarhus C
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK
15. mdr

2017

TDKK

2016

TDKK

2015

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat før finansielle poster 15.663 14.009 3.243 2.883 2.647

Resultat af finansielle poster -757 -535 -544 -192 -297

Årets resultat 11.820 10.102 1.998 1.842 2.091

Balance

Balancesum 83.900 50.811 29.695 15.082 11.875

Egenkapital 26.512 14.692 4.590 2.592 3.539

Investering i materielle anlægsaktiver -706 -378 -357 -451 -92

Antal medarbejdere 41 48 35 14 9

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %18,7 %27,6 %10,9 %19,1 %22,3

Soliditetsgrad %31,6 %28,9 %15,5 %17,2 %29,8

Forrentning af egenkapital %57,4 %104,8 %55,6 %60,1 %83,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Selskabet har omlagt regnskabsår, således at 2018/19 ikke er direkte sammenligneligt som følge af det omfatter 15

måneder. Øvrige år i hoved- og nøgletalsoversigten omfatter 12 måneder.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste hovedaktivitet er salg af varer via egne webshops.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 11.819.611, og selskabets balance pr.

31. marts 2020 udviser en egenkapital på DKK 26.511.805.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året er forløbet som forventet og rammer de budget forventninger som blev lagt inden, hvorfor året bliver

betragtet som tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Den forventede økonomiske afmatning som følge af COVID-19 forventes at have en minimal effekt på

selskabet fremadrettet.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvikling for en

række valutaer. Den samlede påvirkning for udenlandske valutaer er minimal, hvorfor der ikke er valgt af

afdække denne risici gennem fx valutaterminsforretninger.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer at forsætte den positive udvikling, hvorfor der forventes samme vækstrater og

overskudsgrad i det kommende år. Resultatet forventes for næste år at være i intervallet 12-16 mio.

Forskning og udvikling

Der udvikles løbende software, som anvendes til den løbende drift. Disse bruges til at optimere

eksisterende forretningsområder, men også til udvikling af nye. Selskabet er meget it baseret og udvikler

løbende nye løsninger.

Eksternt miljø

Selskabet arbejder på at nedbringe sit CO2 udledning til et minimum.
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Ledelsesberetning

Videnressourcer

De væsentligste videnressourcer knytter sig til en betydelig kompetence inden for it udvikling og online

markedsføring.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse
1. april 2019 - 31. marts 2020

Note 2019/20

DKK

2018/19

(15 mdr.)

DKK

Bruttofortjeneste 30.605.454 29.191.901

Personaleomkostninger 1 -13.571.254 -13.123.902

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -1.371.029 -2.059.177

Resultat før finansielle poster 15.663.171 14.008.822

Finansielle indtægter 4.174 2.340

Finansielle omkostninger 2 -761.555 -537.368

Resultat før skat 14.905.790 13.473.794

Skat af årets resultat 3 -3.086.179 -3.371.978

Årets resultat 11.819.611 10.101.816
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Balance 31. marts 2020

Aktiver

Note 31/3-2020

DKK

31/3-2019

DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 829.994 144.017

Goodwill 5.308.603 6.302.103

Udviklingsprojekter under udførelse 743.577 0

Immaterielle anlægsaktiver 4 6.882.174 6.446.120

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.093.326 679.331

Indretning af lejede lokaler 136.305 149.091

Materielle anlægsaktiver 5 1.229.631 828.422

Deposita 838.803 800.052

Finansielle anlægsaktiver 6 838.803 800.052

Anlægsaktiver 8.950.608 8.074.594

Varebeholdninger 42.577.104 25.714.273

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 5.536.978 2.379.423

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 4.849.751 2.874.323

Andre tilgodehavender 1.631.700 2.576.128

Periodeafgrænsningsposter 7 561.650 551.876

Tilgodehavender 12.580.079 8.381.750

Likvide beholdninger 19.792.617 8.640.208

Omsætningsaktiver 74.949.800 42.736.231

Aktiver 83.900.408 50.810.825

10



Balance 31. marts 2020

Passiver  

Note 31/3-2020

DKK

31/3-2019

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Reserve for udviklingsomkostninger 1.227.385 112.333

Overført resultat 24.784.420 14.079.861

Egenkapital 26.511.805 14.692.194

Hensættelse til udskudt skat 9 307.221 191.806

Hensatte forpligtelser 307.221 191.806

Leverandører af varer og tjenesteydelser 32.092.923 11.443.170

Gæld til tilknyttede virksomheder 19.340.818 18.900.662

Selskabsskat 2.971.054 3.452.915

Anden gæld 2.676.587 2.130.078

Kortfristede gældsforpligtelser 57.081.382 35.926.825

Gældsforpligtelser 57.081.382 35.926.825

Passiver 83.900.408 50.810.825

Resultatdisponering 8

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10

Nærtstående parter 11

Anvendt regnskabspraksis 12
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Reserve for

udviklings-

omkostninger

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. april 2019 500.000 112.333 14.079.861 14.692.194

Årets udviklingsomkostninger 0 1.115.052 -1.115.052 0

Årets resultat 0 0 11.819.611 11.819.611

Egenkapital 31. marts 2020 500.000 1.227.385 24.784.420 26.511.805

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
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Noter til årsregnskabet

2019/20

DKK

2018/19

(15 mdr.)

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 12.651.817 12.132.907

Pensioner 613.332 453.736

Andre omkostninger til social sikring 162.397 231.392

Andre personaleomkostninger 143.708 305.867

13.571.254 13.123.902

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 41 48

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst for 2018/19. For

2019/20 udgør vedlaget til direktionen TDKK 915.

2 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 157.150 270.947

Kursreguleringer omkostninger 604.405 266.421

761.555 537.368

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 2.971.054 3.452.915

Regulering af skat vedrørende tidligere år 115.125 -80.937

3.086.179 3.371.978
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Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter Goodwill

Udviklingspro-

jekter under ud-

førelse I alt

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. april 2019 313.000 9.242.658 0 9.555.658

Tilgang i årets løb 0 0 1.507.562 1.507.562

Overførsler i årets løb 763.985 0 -763.985 0

Kostpris 31. marts 2020 1.076.985 9.242.658 743.577 11.063.220

Ned- og afskrivninger 1. april 2019 168.983 2.940.555 0 3.109.538

Årets afskrivninger 78.008 993.500 0 1.071.508

Ned- og afskrivninger 31. marts 2020 246.991 3.934.055 0 4.181.046

Regnskabsmæssig værdi 31. marts

2020 829.994 5.308.603 743.577 6.882.174

Afskrives over 5 år 8 år

Der arbejdes på at udvikle selskabets webshop, herunder forskellige moduler som skal optimere driften og

brugeroplevelsen. Aktiveringen sker på projektbasis og baggrund af en vurdering om projektet skaber langvarig

værdi eller vedligeholdelse. Omkostninger til vedligeholdelse aktiveres ikke, men udgiftsføres direkte.

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. april 2019 1.228.910 254.010 1.482.920

Tilgang i årets løb 675.909 31.442 707.351

Kostpris 31. marts 2020 1.904.819 285.452 2.190.271

Ned- og afskrivninger 1. april 2019 549.579 104.919 654.498

Årets afskrivninger 261.914 44.228 306.142

Ned- og afskrivninger 31. marts 2020 811.493 149.147 960.640

Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020 1.093.326 136.305 1.229.631
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Noter til årsregnskabet

6 Finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. april 2019 800.052

Tilgang i årets løb 38.751

Kostpris 31. marts 2020 838.803

Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020 838.803

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter.

2019/20

DKK

2018/19

(15 mdr.)

DKK

8 Resultatdisponering    

Overført resultat 11.819.611 10.101.816

11.819.611 10.101.816

9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. april 2019 191.806 272.743

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 115.415 -80.937

Hensættelse til udskudt skat 31. marts 2020 307.221 191.806
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Noter til årsregnskabet

31/3-2020

DKK

31/3-2019

DKK

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 25 mdr. (2018: 67 mdr.) 3.559.395 8.474.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Matas A/S er admi-

nistrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske

kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og

kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. marts 2020.

11 Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab, som både er største og mindste koncern,

hvori selskabet indgår ved fuld konsolidering

Navn Hjemsted

Matas A/S Allerød
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Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Firtal Web A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. Selskabet har i regnskabsåret skiftet

regnskabsklasse fra B til mellemstor C

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Regnskabsperioden i sammenligningstallene er 15 mdr. og dermed ikke direkte sammenlignelige.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.
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Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles
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mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og

indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstræk-

kelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises,

og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an-

lægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan

dække udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i

resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkost-

ninger reserveres i posten “Reserve for udviklingsomkostninger“ under egenkapitalen. Reserven omfatter

udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016

eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,

hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 8 år, der er fastlagt på baggrund af

ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.
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Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indretning af lejede lokaler 5-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktions-

processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og

ledelse.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver
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Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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